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Rozpocz ęcie realizacji przedsi ęwzięcia „Zagospodarowanie centrum 

miejscowo ści poprzez remont chodnika w ci ągu drogi powiatowej 
w Chmielniku” 

        
We wrześniu rozpoczęto prace przy realizacji najwięk-

szej inwestycji drogowej w gminie „Zagospodarowanie 
centrum miejscowości poprzez remont chodnika w ciągu 
drogi powiatowej w Chmielniku”. 

Projekt jest drugim etapem realizacji planu zagospoda-
rowania centrum miejscowości Chmielnik. W pierwszym 
etapie przebudowano teren wokół boiska sportowego gdzie 
wykonano ogólnodostępny plac zabaw, oświetlenie, chod-
nik wzdłuŜ boiska, urządzono tereny zielone oraz wykona-
no drogę dojazdową do boiska.  

Drugi etap, który obejmuje niniejsze zadanie przewidu-
je wykonanie chodnika wzdłuŜ drogi powiatowej nr 1400 
R Kielnarowa – Chmielnik – Zabratówka. 

Na podstawie podpisanego porozumienia ze Staro-
stwem Powiatowym w Rzeszowie głównym inwestorem 
w/w przedsięwzięcia została Gmina Chmielnik. 

Inwestycja usytuowana będzie w miejscowości 
Chmielnik w ciągu drogi powiatowej i obejmie odcinek 
o długości 984 m (od Domu Ludowego do skrzyŜowania 
w kierunku Lisiego Kąta).  

Zadanie obejmuje: ułoŜenie nawierzchni pobocza 
z kostki betonowej na podsypce piaskowo-cementowej 
wraz z obramowaniem krawęŜnikiem i obrzeŜem betono-
wym, utwardzenie zjazdów oraz odwodnienie pobocza 
poprzez zakrycie rowu i ułoŜenie ścieków betonowych. 

Przedsięwzięcie uzyskało akceptację Zarządu Woje-
wództwa Podkarpackiego i jego wykonanie będzie współ-
finansowane w ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007 – 2013 działanie „Odnowa i rozwój 
wsi”.  

 

Marek Czarnota 
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Urząd Gminy informuje 

Szanowni Państwo  

Nauczyciele i Pracownicy Oświaty 
 

  Z okazji Dnia Edukacji Narodowej dziękujemy Pań-
stwu za codzienną pracę, wrażliwość na potrzeby młodych 
ludzi, za poświęcenie i zaangażowanie w wychowaniu i nauce 
dzieci i młodzieży. 
  Życzymy Państwu wielu sukcesów zawodowych, osią-
gnięcia obranego celu oraz tego, aby niełatwa misja nauczycie-
la i wychowawcy przynosiła jeszcze lepsze efekty, 
a podejmowany trud był źródłem satysfakcji i społecznego 
uznania. 

  Prosimy również o przyjęcie naszych najlepszych życzeń: zdrowia, zadowolenia, optymizmu  
i wszelkiej pomyślności w życiu osobistym. 
 

 Przewodniczący Rady Gminy Wójt Gminy 
 Antoni DzierŜak Krzysztof Gard 

 

SESJE RADY GMINY CHMIELNIK 
Na ostatnich sesjach Rady Gminy Chmielnik podjęto następujące uchwały:  

SESJA XXXIII 
1. UCHWAŁA NR XXXIII/252/2009 Rady Gminy Chmielnik 

z dnia 10 września 2009 roku w sprawie nadania Gimna-
zjum w Chmielniku imienia Szarych Szeregów. 

2. UCHWAŁA NR XXXIII/253/2009 Rady Gminy Chmielnik 
z dnia 10 września 2009 roku w sprawie zmiany budŜetu 
i zmiany w budŜecie Gminy Chmielnik na 2009 rok. 

3. UCHWAŁA NR XXXIII/254/2009 Rady Gminy Chmielnik 
z dnia 10 września 2009 roku w sprawie upowaŜnienia Wój-
ta Gminy Chmielnik do wystawienia deklaracji do weksla 
niezupełnego „in blanco”.  

4. UCHWAŁA NR XXXIII/255/2009 Rady Gminy Chmielnik 
z dnia 10 września 2009 roku w sprawie zaciągnięcia po-
Ŝyczki długoterminowej w Banku Gospodarstwa Krajowego 
w Rzeszowie na wyprzedzające finansowanie operacji reali-
zowanej w zakresie działania „Odnowa i rozwój wsi” pn. 
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„Zagospodarowanie centrum miejscowości poprzez remont 
chodnika w ciągu drogi powiatowej w Chmielniku” przy 
udziale środków pochodzących z Europejskiego Funduszu 
Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich.  

5. UCHWAŁA NR XXXIII/256/2009 Rady Gminy Chmielnik 
z dnia 10 września 2009 roku w sprawie nadania Szkole 
Podstawowej Nr 3 w Chmielniku imienia Św. Maksymiliana 
Marii Kolbego. 

SESJA XXXIV 
1. UCHWAŁA NR XXXIV/257/2009 Rady Gminy Chmielnik 

z dnia 29 września 2009 roku w sprawie utworzenia punktu 
przedszkolnego przy Szkole Podstawowej Nr 3 w Chmielni-
ku 

2. UCHWAŁA NR XXXIV/258/2009 Rady Gminy Chmielnik 
z dnia 29 września 2009 roku w sprawie utworzenia punktu 
przedszkolnego przy Szkole Podstawowej im. Św. Jana 
Kantego w Błędowej Tyczyńskiej. 

3. UCHWAŁA NR XXXIV/259/2009 Rady Gminy Chmielnik 
z dnia 29 września 2009 roku w sprawie utworzenia punktu 
przedszkolnego przy Szkole Podstawowej im. Stefana Kard. 
Wyszyńskiego w Woli Rafałowskiej. 

4. UCHWAŁA NR XXXIV/260/2009 Rady Gminy Chmielnik 
z dnia 29 września 2009 roku w sprawie zmiany Uchwały 
Nr XXVII/206/2009 Rady Gminy Chmielnik z dnia 27 lute-
go 2009 roku w sprawie utworzenia punktu przedszkolnego 
przy Szkole Podstawowej Nr 2 im. Ojca Świętego Jana Paw-
ła II w Chmielniku. 

5. UCHWAŁA NR XXXIV/261/2009 Rady Gminy Chmielnik 
z dnia 29 września 2009 roku w sprawie upowaŜnienia Wój-
ta do udzielenia poręczenia Związkowi Komunalnemu „Wi-

słok” w Rzeszowie poŜyczki pomostowej z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Rzeszowie na realizację projektu pn. „Partnerska sieć dla 
zrównowaŜonego rozwoju gmin dorzecza rzeki Wisłok” 
współfinansowanego ze środków Mechanizmu Finansowego 
Europejskiego Obszaru Gospodarczego. 

6. UCHWAŁA NR XXXIV/262/2009 Rady Gminy Chmielnik 
z dnia 29 września 2009 roku w sprawie zawarcia Porozu-
mienia z Komendą Wojewódzką Policji w Rzeszowie na 
pokrycie części kosztów funkcjonowania Komisariatu Poli-
cji w Tyczynie Rewir Dzielnicowych w Chmielniku. 

7. UCHWAŁA NR XXXIV/263/2009 Rady Gminy Chmielnik 
z dnia 29 września 2009 roku w sprawie zamiaru realizacji 
w 2010 roku zadania inwestycyjnego pod nazwą „Remont 
drogi gminnej nr 1 0 8266 R Błędowa Tyczyńska – Krzywa 
– Zabratówka”.  

8. UCHWAŁA  NR XXXIV/264/2009 Rady Gminy Chmiel-
nik z dnia 29 września 2009 roku w sprawie zatwierdzenia 
wieloletniego programu inwestycyjnego Gminy Chmielnik 
na lata 2009-2011. 

9. UCHWAŁA NR XXXIV/265/2009 Rady Gminy Chmielnik 
z dnia 29 września 2009 roku w sprawie upowaŜnienia Wój-
ta Gminy Chmielnik do podpisania porozumienia z Gminą 
Miasto Rzeszów.  

10. UCHWAŁA NR XXXIV/266/2009 Rady Gminy Chmielnik 
z dnia 29 września 2009 roku w sprawie zmiany statutu 
Związku Gmin „Podkarpacka Komunikacja Samochodowa”. 

11. UCHWAŁA NR XXXIV/267/2009 Rady Gminy Chmielnik 
z dnia 29 września 2009 roku w sprawie zmiany budŜetu 
i zmiany w budŜecie Gminy Chmielnik na 2009 rok. 

Treść wszystkich uchwał dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Chmielnik pod adresem 
www.bip.chmielnik.pl w dziale prawo lokalne – uchwały.   

Adam Tereszkiewicz 

 
Przypominamy przedsi ębiorcom – zmiana klasyfikacji PKD 

Przypomina się wszystkim przedsiębiorcom wpisanym do 
ewidencji działalności gospodarczej prowadzonej przez Gminę 
Chmielnik, Ŝe od 1 stycznia 2008 roku obowiązuje nowa Polska 
Klasyfikacja Działalności (PKD 2007 ). Według nowej klasyfi-
kacji symbole i opisy działalności gospodarczej ulegają zmianie, 

co wymaga aktualizacji w ewidencjach i rejestrach do których 
wpis jest konieczny dla rozpoczęcia i prowadzenia działalności . 

Zmiany naleŜy dokonać do 31 grudnia 2009 roku w pokoju 
nr 40 I piętro Urzędu Gminy w Chmielniku. 

Za wydanie zaświadczenia o zmianę wpisu do ewidencji 
działalności gospodarczej nie pobierana jest opłata skarbowa. 

Zofia Budak 

 
Gmina Chmielnik na I Mi ędzynarodowych Dniach Promocji i Współpracy 

Powiatu Rzeszowskiego 

 
Gmina Chmielnik miała okazję zaprezentować swoje 

walory na I Międzynarodowych Dniach Promocji 
i Współpracy Powiatu Rzeszowskiego. Impreza miała 

miejsce 26 września br. w rzeszowskiej Hali „Podpromie” 
i była organizowana przez Starostwo Powiatowe w Rze-
szowie i Stowarzyszenie Euroregion Karpacki Polska jako 
element realizowanego wspólnie  z Krajem Preszowskim 
programu pn. „Samorząd Polski i Słowacki – partnerstwo 
na rzecz rozwoju”. Gminy powiatu rzeszowskiego oraz 
samorządy słowackie, ukraińskie i węgierskie prezentowa-
ły dorobek kulturalny i gospodarczy mieszkańców swoich 
środowisk. MoŜna tutaj było obejrzeć wyroby rzemieślni-
cze, rękodzieło artystyczne, poznać bliŜej kaŜdą z gmin 
i jej ofertę dla gości i mieszkańców, a takŜe podegustować 
regionalne produkty.  

Stoisko promocyjne Gminy Chmielnik wypełnione 
róŜnorodnymi i oryginalnymi pracami dzieci ze świetlicy 
socjoterapeutycznej w Chmielniku, młodzieŜy ze świetlicy 
środowiskowej w Woli Rafałowskiej, kompozycjami 
kwiatów z bibuły P. Haliny Muras, bukietami z suszonych 
kwiatów tropikalnych P. Magdaleny Lewandowskiej, 
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szyszkami weselnymi P. ElŜbiety Filip, artystycznymi 
wyrobami krawieckimi P. Małgorzaty Tereszkiewicz czy 
rysunkami P. Katarzyny Smyczek, a takŜe projekcja slaj-
dów ukazujących atrakcyjne miejsca naszej gminy, kolo-
rowe foldery, broszury i ulotki zachęcały do jego odwie-
dzania. DuŜym zainteresowaniem cieszyły się  produkty 
regionalne, których nie moŜna nabyć w sklepie, przygoto-
wane przez Koło Gospodyń Wiejskich w Chmielniku. 
Zwyczajne dawne placki proziaki przywoływały u wielu 
smak dawnych lat i wspomnienia wizyt u babci.   

Piękna pogoda, wiele propozycji skierowanych do 
dzieci, a takŜe koncert galowy studenckiego Zespołu Pie-
śni Tańca Połoniny, który świętował jubileusz 40-lecia 
istnienia spowodowało, Ŝe impreza cieszyła się duŜym 
zainteresowaniem.  

Mamy nadzieję, Ŝe Dni Promocji staną się świętem cy-
klicznym i w przyszłym roku więcej artystów z naszej 
gminy zechce zaprezentować efekty swoich niezwykłych 

talentów i więcej osób będzie chciało bliŜej poznać naszą 
Gminę.  

Mieszkańców, którzy chcieliby obejrzeć wystawione 
prace zapraszamy do biblioteki. 

 
Beata Wojnarowicz-Hondz 

Agnieszka Czarnota 

 
Co by było, gdyby…? 

30 września … środa … informacja o zagroŜeniu terrory-
stycznym, uruchomienie stałego dyŜuru oraz systemu wykrywa-
nia zagroŜenia i alarmowania o nim ludności, zwołanie gminnego 
zespołu zarządzania kryzysowego… na szczęście to tylko ćwi-
czenia, ale … co by było gdyby zagroŜenie wystąpiło naprawdę? 
O tym właśnie rozmawiali przedstawiciele policji i straŜy poŜar-
nej z Wójtem Gminy i pracownikami Urzędu.  

Punkty przepustek do budynków uŜyteczności publicznej, re-
glamentacja Ŝywności, zabezpieczenie zwiększonej pomocy 
socjalnej, zabezpieczenie ludności, stworzenie druŜyn porządko-
wych do pomocy policji w ochronie waŜnych obiektów, stała 
łączność ze straŜą poŜarną i policją, ciągła gotowość tych sił do 
podjęcia działań, zaopatrzenie w wodę pitną, to tylko niektóre 
działania, które musiałyby być zrealizowane w przypadku wystą-
pienia zagroŜenia.  

W ramach ćwiczeń zrealizowano  ewakuację z budynku 
Szkoły Podstawowej w Woli Rafałowskiej, po wybuchu poŜaru, 
na niezagroŜony teren – boisko sportowe. Akcję gaszenia płoną-
cego obiektu, poszukiwania zaginionych dzieci i udzielenia 
rannym pomocy przedmedycznej, przeprowadzili straŜacy z OSP 

z Woli Rafałowskiej i Zabratówki. Pomocy medycznej i psycho-
logicznej udzielano w punkcie medycznym zorganizowanym w 
budynku Domu Ludowego w Woli Rafałowskiej. Zabezpiecze-
niem terenu zajęli się policjanci z Komisariatu w Tyczynie oraz 
dzielnicowi z Chmielnika. Wszystko przebiegło pomyślnie. Ale 
to nie koniec.. 

Godzina 14 – kolejna informacja o zagroŜeniu. Tym razem o 
próbie skaŜenia ujęcia wody pitnej w Chmielniku przez uchodź-
ców. Wójt Gminy powiadamia o zdarzeniu policję, której szybka 
reakcja pozwala na ujęcie  podejrzanych i przywrócenie porząd-
ku.  

Zdziwionym obserwatorom wyjaśniono sytuację, a zrozu-
mienie sensu przeprowadzania takich akcji spowodowało brak 
narzekań na chwilowe utrudnienia. 

Mamy nadzieję, Ŝe nie będziemy musieli stawiać czoła za-
groŜeniu. Jednak brak takiej pewności i świadomość, Ŝe wszyst-
ko moŜe się zdarzyć, sprawia, Ŝe myślimy teŜ o złej przyszłości. 
Zdajemy sobie sprawę, Ŝe o własne bezpieczeństwo będziemy 
musieli zadbać sami i będzie ono zaleŜało m.in. od dobrej współ-
pracy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Agnieszka Czarnota 

 
Nieruchomo ści 

 
W ostatnim czasie udało się sfinalizować zamianę dzia-

łek obok Gimnazjum Samorządowego w Chmielniku. 
Pozwoli to na zapewnienie drogi poŜarowej do budynku 
szkoły i dodatkowych miejsc parkingowych, a takŜe na 
większe moŜliwości wykorzystania boiska sportowego 
przez młodzieŜ gimnazjalną.  

We wrześniu Gmina pozyskała środki ze sprzedaŜy 
dwóch nieruchomości w Chmielniku oraz jednej w Błę-
dowej Tyczyńskiej w łącznej wysokości 116 150 zł. 

Do końca roku planowane jest takŜe wykonanie remon-
tu dwóch pomieszczeń i wymiana drzwi wejściowych w 
Domu Ludowym w Zabratówce oraz docieplenie stropu w 
Domu Ludowym w Woli Rafałowskiej, a takŜe wymiana 
pozostałej starej stolarki okiennej w obu w/w budynkach 
oraz w Domu Ludowym w Borówkach. Pozwoli to 
zmniejszyć koszty ogrzewania budynków w czasie zbliŜa-
jącego się sezonu zimowego. 

Agnieszka Czarnota 



Wieść Gminna z Chmielnika Nr 3/2009  Strona 5 

www.wiescgminna.chmielnik.pl 

 
Inwestycje i remonty gminne. 

W miesiącu wrzesień br. Starostwo Powiatowe w Rzeszowie 
wydało decyzję o pozwoleniu na rozbudowę Cmentarza Komu-
nalnego w Błędowej Tyczyńskiej. Proces przygotowań formalno 
– prawnych do rozpoczęcia inwestycji został zakończony. 
W roku bieŜącym planuje się przygotowanie działki do rozpo-
częcia robót poprzez plantowanie terenu i wstępne geodezyjne 
wytyczenie obiektów zgodnie z projektem zagospodarowania 
działki. Rozpoczęcie realizacji inwestycji jest planowane w 2010 
roku. 

Andrzej Ostrowski 
 

Remonty dróg powiatowych 
W ostatnich miesiącach zawarto między Gminą Chmielnik 

i Starostwem Powiatowym porozumienie w Rzeszowie w celu 
realizacji wspólnego przedsięwzięcia  – remontu odcinków 
dwóch dróg powiatowych:  
1. Droga nr 1399R Malawa - Rzym – Chmielnik na odcinku 500 m. 
2. Droga nr 1402R Rzeszów- Matysówka - Chmielnik na odcinku 1400 m. 

Gmina Chmielnik zobowiązała się do udzielenia pomocy fi-
nansowej w  wysokości 150 tys. zł na realizację obu inwestycji . 

Pozostały do remontu odcinek drogi w kierunku Matysówki 
wykona Starostwo Powiatowe ze środków własnych jeszcze 
w bieŜącym roku. 

Marek Czarnota 

Gmina Chmielnik laureatem 

 
 

 

Inwestycje drogowe 
III kwartał bieŜącego roku był okresem intensywnych prac na 

drogach w naszej gminie. W ostatnich tygodniach zakończono 
przebudowę dróg gminnych publicznych: 
– Wola Rafałowska – Tomaszówka na odcinku 1662 m 

w Woli Rafałowskiej, 
– Lisi Kąt – Bucznik – Słocina (odcinek tzw. „Niedybrze”) na 

długości 1120 m w Chmielniku, 
– Zabratówka – Handzlówka na odcinku 470 m w Zabratów-

ce. 
Trwają prace przy remoncie dróg gminnych Zabratówka – 

Handzlówka (odcinek 220 m) i Borówki – Brzezówka (odcinek 
500 m). Zakres prac obejmuje wykonanie nawierzchni bitumicz-
nej na podbudowie z kruszywa, wykonanie robót ziemnych 
obejmujących odmulenie rowów, umocnienie rowów, wykonanie 
utwardzonych poboczy oraz remont istniejących przepustów. 

W ostatnich miesiącach wyłoniono wykonawców i rozpoczę-
to prace przy następujących przedsięwzięciach  drogowych 
w gminie: 
– „Remont drogi gminnej nr 108259R Chmielnik – Nyklówka – Wola 

Rafałowska km 0+200 do 0+600”. Najkorzystniejszą ofertę złoŜyła 
firma: Podkarpackie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych 
„DROGBUD” Sp. z o.o. Rudna Mała 17A, 36-060 Głogów Młp. 
Wartość zamówienia wynosi 113 026,07 zł (brutto), 

– „Remont drogi gminnej klasy D nr 108254 R „Bucznik” w Chmiel-
niku km 0+000 do 0+440. Najkorzystniejszą ofertę złoŜyła firma: 
Podkarpackie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych „DROGBUD” 
Sp. z o.o. Rudna Mała 17A, 36-060 Głogów Młp. Wartość zamó-
wienia wynosi 136 273,46 zł (brutto). 

Zakres prac na w/w drogach ma obejmować: wykonanie na-
wierzchni bitumicznej na podbudowie z kruszywa, wykonanie 
robót ziemnych obejmujących odmulenie rowów, umocnienie 
rowów, wykonanie utwardzonych poboczy oraz remont istnieją-
cych przepustów. 

Warto zaznaczyć, Ŝe w bieŜącym roku udało się pozyskać na 
remonty dróg aŜ 850 tys. zł dofinansowania z rezerwy celowej 
budŜetu państwa przeznaczonej na przeciwdziałanie skutkom 
klęski Ŝywiołowych lub ich usuwanie.  

W ostatnim okresie wykonano remont mostu przez potok 
Chmielniczanka w miejscowości Chmielnik, w części drogi 

gminnej Nr 108258 R Chmielnik – Zawodzie (odcinek od gimna-
zjum). Wykonawcą zamówienia była firma PHU „JAR” s.c. 
Kielnarowa 20, 36-020 Tyczyn. Wartość zamówienia wyniosła 
34 404,00 zł (brutto). Zakres prac obejmował remont ustroju 
nośnego obiektu – wymianę całkowitą pomostu drewnianego, 
wymianę nienormatywnych balustrad na nowe (drewniane). 
Wymieniono równieŜ  górną cześć podłogi (dylina górna) na 
moście przy drodze gminnej Błędowa Tyczyńska – Zawodzie. 
Wykonawcą zamówienia była firma PHU „JAR” s.c. Kielnarowa 
20, 36-020 Tyczyn. Wartość zamówienia wyniosła 5 863 zł 
(brutto). 

Wyremontowano drogi dojazdowe do pól o nr ewid. 2769 
i 2706 w Chmielniku (Zaganianka i Pańskie) na łącznej długości 
572 m. Wykonawcą zamówienia była – FIRMA USŁUGOWO-
HANDLOWA, PISZCZ GRZEGORZ, 36-030 BłaŜowa, BłaŜo-
wa Dolna 201a. Wartość zamówienia wyniosła 75 421,99 zł 
(brutto). Prace objęły mechaniczne wyprofilowanie nawierzchni, 
odmulenie rowów, remont przepustów, zabezpieczenie skarpy, 
wykonanie drenaŜu oraz utwardzenie nawierzchni kruszywem. 
Inwestycja współfinansowana była z Funduszu Ochrony Grun-
tów Rolnych. 

W ramach urządzeń dróg poscaleniowych w Błędowej Ty-
czyńskiej wykonano prace na łącznej długości 1180 m na dro-
gach o nr ewid. 688,272,763,1849. Zakres robót obejmował 
wykonanie prac ziemnych, montaŜ przepustów, a na długości 
24 m wykonano utwardzenie łupkiem wraz z zaklinowaniem 
klińcem oraz na szczególnie zagroŜonych odcinkach ułoŜono 
skośnice – kanaliki przejezdne. Wartość prac wyniosła 
182 766,17 zł (brutto). Wykonawcą zamówienia była firma Ma-
riusz Piszcz Firma Usługowo-Handlowa „TRANS-REK”. 

Przez cały okres letni prowadzono równieŜ bieŜące prace re-
montowe i ziemne na terenie gminy (odmulanie rowów, naprawa 
przepustów, wyrównywanie korony drogi, usuwanie zakrzaczeń 
itp.). Prace z wykorzystaniem koparki będą kontynuowane w naj-
bliŜszym czasie. 
 

Marek Czarnota 
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Nowa Jakość Pracy w Podkarpackich Samorządach 
Gmina Chmielnik przystąpiła do realizowanego przez 

Centrum Rozwoju Społeczno-Ekonomicznego projektu 
współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ra-
mach Europejskiego Funduszu Społecznego, w wyniku 
którego 12 gmin z terenu województwa podkarpackiego 
przystąpiło do wdraŜania w swoich urzędach systemu 
zarządzania jakością wg normy ISO 9001.  

W ramach tych środków zostali przeszkoleni wszyscy 
pracownicy Urzędu Gminy, uzyskamy pomoc przy opra-
cowaniu dokumentacji oraz zostanie sfinansowany audit 
certyfikujący. 

Przed nami jeszcze duŜo pracy, ale wierzymy, Ŝe do-
skonalenie zarządzania i opracowanie procedur postępo-

wania zgodnych z normami ISO oraz ich późniejsze do-
skonalenie pozwoli na szybsze reagowanie na Państwa 
potrzeby i oczekiwania w zakresie spraw załatwianych 
przez Urząd.  

Jedną z form komunikacji z klientami Urzędu Gminy 
są ankiety, dzięki którym moŜemy uzyskać informacje 
o naszej pracy i Państwa oczekiwaniach. W związku z po-
wyŜszym prosimy o zrozumienie i w miarę moŜliwości 
wypełnianie ankiet dostępnych na wszystkich stanowi-
skach pracy. Analiza wypełnionych ankiet pozwoli na 
poznanie oczekiwań co do zmian, które mogłyby poprawić 
naszą pracę, a w konsekwencji wpłynąć na zadowolenie 
klientów korzystających z naszych usług. 

 
Magdalena Wdowik-Reczek 

   
 

 

P O L I T Y K A  J A K OP O L I T Y K A  J A K OP O L I T Y K A  J A K OP O L I T Y K A  J A K O Ś C IC IC IC I     

Naczelnym celem Urzędu Gminy w Chmielniku jest zapewnienie profesjonalnej 

i przyjaznej obsługi klientów zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa i aktami 

wewnętrznymi oraz stałe podnoszenie poziomu usług poprzez: 

� Terminowe i dokładne załatwianie spraw w oparciu o przepisy prawa  

i obowiązujące procedury; 

� Ciągłe doskonalenie kontaktu z klientem, zrozumienie jego potrzeb  

i oczekiwań; 

� Ciągłą analizę i poprawę jakości usług; 

� Stałe podnoszenie kwalifikacji pracowników; 

� Rzetelne wykonywanie zadań dla dobra społeczności lokalnej. 
 

 Cele te Urząd chce osiągnąć poprzez: 

� WdroŜenie i doskonalenie Systemu Zarządzania Jakością wg normy PN-EN  

ISO 9001:2009; 

� Przestrzeganie obowiązujących procedur i przepisów określonych w:  

ustawach, rozporządzeniach i Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Gminy; 

� Stałe monitorowanie jakości świadczonych usług i ich doskonalenie; 

� Prowadzenie szkoleń pracowników. 
 

Dla wdroŜenia Polityki Jakości Kierownictwo Urzędu Gminy zapewnia  

odpowiednie zasoby, a realizację powierza pracownikom na wszystkich szczeblach 

organizacyjnych. 

 

 

 W ó j t   G m i n y 

 Krzysztof Grad 
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Oświata i kultura 

Gimnazjum im. Szarych Szeregów w Chmielniku 
 

W sobotę 26 września 2009 roku odbyła się 
wielka uroczystość nadania imienia „Szarych 
Szeregów” Gimnazjum w Chmielniku. Taki 
dzień jest dla szkoły momentem przełomo-
wym, który ju Ŝ na zawsze wpisuje się w jej 
historię, a jego rocznice będą świętować ko-
lejne pokolenia uczniów i nauczycieli. 

Rok 2009 jest dla Gimnazjum rokiem wyjątkowym, za-
równo z powodu obchodów 10 rocznicy jego powstania, 
jak i 70 rocznicy powstania „Szarych Szeregów”, która 
przypadała dzień po naszej uroczystości nadania imienia, 
tj. 27 września. 

Ślubowanie uczniów na sztandar 

 
Gimnazjaliści w inscenizacji 

Ale zacznijmy od początku.  Nadanie imienia szkole to 
przecieŜ nie tylko gala. Zaczęło się bardzo formalnie, aby 
wszystkie procedury urzędowe zostały spełnione. Tak 
więc 10 września b.r. w gimnazjalnej sali, w obecności 
Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców oraz Samorządu 
Uczniowskiego odbyła się uroczysta sesja Rady Gminy 
Chmielnik, podczas której podjęto uchwałę o nadaniu 
Gimnazjum w Chmielniku imienia Szarych Szeregów. 

Fakt ten był przypieczętowaniem prawie dwuletnich dąŜeń 
zarówno Pani Dyrektor Barbary Muchy, nauczycieli, ro-
dziców jak i uczniów do uhonorowania Gimnazjum 
w dziesiątą rocznicę jego powstania. Po tym dniu przygo-
towania do uroczystości nadania imienia, nabrały tempa. 
ZaangaŜowani byli zarówno nauczyciele, uczniowie, jak 
i nieocenieni rodzice. Wszystko odbyło się zgodnie z ce-
remoniałem obowiązującym w tego typu uroczystościach.  

 
Ks. Bp przed poświęceniem tablicy 

 
Prezentacja sztandaru przez Panią Dyrektor 

Uroczystość rozpoczęła się w Sanktuarium MBŁ 
w Chmielniku, gdzie Mszę św. celebrował Ks. Biskup 
Edward Białogłowski w asyście Ks. Prałata Kazimierza 
Guzego – Dziekana Dekanatu Tyczyńskiego i Ks. Łukasza 
Hendzla, który kiedyś sprawował posługę w naszej parafii 
i szkole.  Podczas Mszy św. Ks. Biskup  poświęcił sztan-
dar ufundowany wspólnie przez społeczność szkolną. 
Świadkami tego uroczystego i historycznego aktu byli 
pracownicy, uczniowie i zgromadzeni goście: przedstawi-
ciele Podkarpackiego Kuratora Oświaty, władze gminy 
Chmielnik, dyrektorzy szkół, byli pracownicy Gimnazjum, 
liczni przyjaciele i sponsorzy naszej szkoły. Następnie 
w uroczystym orszaku, w takt orkiestry dętej Ochotniczej 
StraŜy PoŜarnej w Dylągówce, wszyscy uczestnicy święta 
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przeszli ze sztandarem, niesionym przez rodziców, do 
obiektów szkolnych. Na terenie szkoły została odsłonięta 
i poświęcona, przez Ks. Biskupa Edwarda Białogłowskie-
go, tablica ku czci Patrona, ufundowana przez społeczność 
szkolną. Aktu odsłonięcia tablicy dokonali Ks. Dziekan 
Kazimierz Guzy, Starszy wizytator Podkarpackiego Kura-
torium Oświaty Pani Alina Szczepańska, Komendant Cho-
rągwi Podkarpackiej ZHP Harcmistrz Władysława Doma-
gała  oraz Wójt Gminy Chmielnik Pan Krzysztof Grad. Na 
pamiątkowej tablicy widnieją słowa hymnu Szarych Sze-
regów autorstwa Tomasza Jaźwińskiego: „I będziem szli 
przez Polskę Szarymi Szeregami i będzie Bóg nad nami 
i będzie Naród z nami” – określają one podstawowe war-
tości, których realizacja stanowić ma treść naszej drogi 
Ŝyciowej. Pani Dyrektor  w swoim wystąpieniu uzasadniła 
wybór Patrona wskazując na kierunek edukacji patriotycz-
nej, w jakim od lat kroczy Gimnazjum. 

 
Przedstawiciele rodziców z poświęconym sztandarem 

W oficjalnych wystąpieniach zaproszeni goście, mię-
dzy innymi: Wójt Gminy Chmielnik, Pani Starszy wizyta-
tor Kuratorium Oświaty, Pani Dyrektor SP nr 11 im. Sza-
rych Szeregów w Stalowej Woli gratulowali Gimnazjum w 
Chmielniku wyboru tak szlachetnego Patrona i Ŝyczyli 
nam, abyśmy wzbogacali swoją osobowość wzorując się 
na postawach i ideałach młodzieŜy z Szarych Szeregów. 
Następnym punktem programu był akt przekazania sztan-
daru przez Rodziców na ręce Pani Dyrektor, która zapre-
zentowała go wszystkim zgromadzonym. Sztandar to 
prawdziwa duma szkoły: złote nici, piękne płótno, wyszy-
wane napisy oraz Godło Państwowe po jednej stronie 
sztandaru, a po drugiej na pięknym aksamitnym tle, 
w kolorze ciemnej zieleni, widnieje otwarta księga, a na jej 
kartach: harcerska lilijka i kotwica – symbol Polski Wal-
czącej. Symbole te, to nawiązanie do harcerskich tradycji 
Szarych Szeregów, jak i ich ogromnego wkładu w walkę 
o niepodległość Polski podczas II wojny światowej. Na 
drugiej stronie otworzonej księgi zapisane są słowa Jana 
Pawła II: „Ich bohaterski czyn zobowiązuje …”, jako 
przesłanie dla kolejnych pokoleń uczniów naszego Gimna-
zjum. Zaszczyt oglądania go będą mieć pracownicy oraz 
uczniowie odtąd podczas wszystkich uroczystych apeli.  

WaŜnym aktem było przekazanie tegoŜ sztandaru przez 
Panią Dyrektor przedstawicielom społeczności uczniow-

skiej, którzy następnie, w imieniu wszystkich uczniów, 
złoŜyli ślubowanie na sztandar szkoły. Tak zakończył się 
ceremoniał nadania imienia Gimnazjum w Chmielniku. 
W dalszej części był poczęstunek oraz występ artystyczny 
w wykonaniu gimnazjalistów, a chór przepięknie wykonał 
Hymn Szarych Szeregów. Na zakończenie goście podzieli-
li się swoimi refleksjami, wpisując  się do Kroniki Szkol-
nej.  

 
Przekazanie sztandaru przedstawicielom uczniów 

 
Uroczysty przemarsz 

 
***** 

 
Dzięki całemu środowisku szkolnemu rodzicom, 

uczniom i nauczycielom przy wsparciu sponsorów i przy-
jaciół, nasze marzenia przeobraziły się w rzeczywistość. 
Dziękujemy wszystkim, którzy zechcieli uczestniczyć 
z nami w tym przełomowym dniu Gimnazjum w Chmiel-
niku. 

Monika Wójcik 
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Nadanie imienia Szkole Podstawowej nr 3 w Chmielniku 
10 października 2009 r. był dniem wyczekiwanym przez spo-

łeczność Szkoły Podstawowej nr 3 w Chmielniku. Stał się bo-
wiem ukoronowaniem ponad dwuletnich działań zmierzających 
do nadania placówce imienia Świętego Maksymiliana Marii 
Kolbego. Uroczystość ta została połączona równieŜ z obchodami 
Jubileuszu 25-lecia istnienia Szkoły. 

 

 
Uroczystość rozpoczęła się w Kościele Parafialnym 

w Chmielniku, gdzie pod przewodnictwem Jego Ekscelencji 
księdza biskupa Edwarda Białogłowskiego została odprawiona 
uroczysta Msza święta. Ksiądz Biskup wygłosił homilię, w której 
w przystępny sposób nakreślił przymioty obranego przez nas 
Patrona i wskazał drogi Jego naśladowania.  Ofiarę Mszy św. 
sprawowali teŜ proboszczowie z sąsiednich parafii na czele z 
księdzem prałatem Tadeuszem Wołoszem, gwardian Klasztoru 
Ojców Franciszkanów z Niepokalanowa – ojciec Stanisław Pięt-
ka, księŜa rodacy oraz byli księŜa katecheci pracujący w naszej 
Szkole. W czasie Mszy św. został poświęcony sztandar szkolny 
oraz obraz św. Maksymiliana Marii Kolbego. 

 
Skład naszego pocztu sztandarowego stanowili: pan Andrzej 

Ostrowski oraz panie Bogumiła Jaworska i Beata Bazan. 

Fundatorem sztandaru jest Senator RP pan Kazimierz Jawor-
ski, zaś obraz Patrona został namalowany przez artystę malarza 
Olega CzyŜowskiego.  

W uroczystości kościelnej uczestniczyli uczniowie, nauczy-
ciele, rodzice, wielu parafian oraz zaproszeni Goście na czele 
z przedstawicielami władz Gminy Chmielnik. Szkoły z terenu 
gminy były reprezentowane przez Dyrektorów oraz poczty sztan-
darowe. Honorowymi Gośćmi byli przedstawiciele Gimnazjum 
im. Św. Maksymiliana Marii Kolbego z Nowej Dęby. Muzycznie 
oprawę uroczystości, zarówno w Kościele, jak teŜ u Szkole, 
uświetniała Dziewczęca Orkiestra Dęta z VI LO w Rzeszowie.   

Po spotkaniu w Kościele społeczność szkolna oraz zaproszeni 
Goście zebrali się przed budynkiem Szkoły, gdzie na wstępie 
zostały poświęcone i odsłonięte umieszczone na frontowej ścia-
nie tablice: pamiątkowa i urzędowa. Odsłonięcia tablicy pamiąt-
kowej dokonał jej fundator pan Józef Kusz wraz z panią wizyta-
tor Aliną Szczepańską, zaś tablicę urzędową, z juŜ pełną nazwą 
placówki, odsłonił wójt Gminy Chmielnik pan Krzysztof Grad. 
Przedstawiciele szkół i władze gminy złoŜyli pod osłoniętą tabli-
cą pamiątkową wiązanki kwiatów. 

Następnie uczestnicy przeszli na plac przyszkolny, gdzie 
w specjalnie przygotowanym na tę chwilę udekorowanym miej-
scu, odbyła się część oficjalna. Dyrektor Szkoły pani BoŜena 
Gwizdała serdecznie powitała zebranych i wygłosiła okoliczno-
ściowe przemówienie, w którym skrótowo nakreśliła historię 25-
letniego funkcjonowania Szkoły oraz sylwetkę Patrona. Prze-
wodniczący Rady Gminy Chmielnik pan Antoni DzierŜak zapo-
znał zebranych z uchwałą Rady Gminy urzędowo nadającą naszej 
Szkole imię oraz przypomniał poczynania mieszkańców Górnego 
Chmielnika na czele z panem Kazimierzem Jaworskim i władz 
gminy związane z powstaniem Szkoły Podstawowej nr 3. 

 

 
Kolejnym punktem uroczystości było przekazanie pani Dy-

rektor przez pana Senatora sztandaru, który od tej pory staje się 
znakiem rozpoznawczym naszej placówki. Pani Dyrektor dzięku-
jąc Fundatorowi objaśniła zebranym symbolikę sztandaru, a na-
stępnie przekazała go uczniom. Uczniowie wchodzący w skład 
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pocztu oraz przedstawiciele poszczególnych zespołów klasowych 
przyjmowali sztandar z wielką tremą, zaś podczas zbiorowego 
ślubowania w niejednym oku zaszkliła się łza wzruszenia.  

Później na przygotowanym podium pojawiali się mówcy 
pragnący zabrać głos. Na wstępie przemawiał gwardian ojciec 
Stanisław Piętka, następca św. Maksymiliana w Niepokalanowie, 
zwracając uwagę na dziedzictwo pozostawione przez naszego 
świętego Męczennika i trwałość Jego misji zdobywania świata 
dla Chrystusa przez Maryję. 

Pan Senator Kazimierz Jaworski pogratulował Szkole wybo-
ru takiego Patrona i zobowiązał społeczność szkolną do wzoro-
wania się na wartościach pozostawionych przez św. Maksymilia-
na. 

Starszy wizytator KO w Rzeszowie pani Alina Szczepańska 
odczytała list Podkarpackiego Kuratora Oświaty pana Jacka 
Wojtasa. Pani Wizytator w kilku słowach wyraziła swoje zado-
wolenie i wzruszenie z udziału w uroczystości. 

Kolejnym mówcą był wójt pan Krzysztof Grad, który zazna-
czył, iŜ nadanie imienia naszej placówce jest podsumowaniem jej 
dobrego funkcjonowania w środowisku lokalnym. 

Ze słowami pochwały dla działalności Szkoły wystąpiła teŜ 
przewodnicząca Rady Rodziców pani Beata Bazan dziękując 
pani Dyrektor za skuteczne sfinalizowanie podjętego działania.  

Kilka słów nawiązujących do trafnego wyboru Patrona na tle 
trudnych dzisiejszych czasów wypowiedziała teŜ pani Danuta 
Kusz, była dyrektor ze Szkoły Podstawowej im. Św. Jana Kante-
go w Błędowej Tyczyńskiej. 

Na zakończenie części oficjalnej zebrani obejrzeli program 
artystyczny w wykonaniu uczniów ukazujący sylwetkę Patrona w 
myśl Jego słów: „Zwycięstwo przez wiarę i miłość”. Słowa te 
znalazły się teŜ na awersie naszego sztandaru. W roli św. Mak-
symiliana dobrze zaprezentował się uczeń Sebastian Zembroń. 

Osobami prowadzącymi tę część spotkania byli: nauczycielka 
pani Edyta Domin i absolwent, ojciec uczennicy, pan Edward 
Szpunar. 

Uczestnicy zapewne bardzo się ucieszyli z gorącego obfitego 
poczęstunku, poniewaŜ pogoda zaczęła właśnie w tym dniu 
płatać figle raz po raz ukazując błękitne niebo z przebłyskującym 
słońcem, a za chwilę przynosząc opady deszczu i spadek tempe-
ratury. Spotkanie przy stole dało moŜliwość wspomnień minio-
nego okresu pracy Szkoły.  

NaleŜy jeszcze nadmienić, Ŝe miło nam było teŜ gościć: 
przedstawicieli firm i stowarzyszeń z terenu Gminy, kierowni-
ków instytucji współpracujących z naszą Szkołą, byłych dyrekto-
rów szkół, byłych naszych nauczycieli i księŜy.  

WyraŜamy podziękowanie i wdzięczność Wszystkim, którzy 
w jakikolwiek sposób przyczynili się do zrealizowania tej tak 
waŜnej dla Szkoły uroczystości.  

Niech zatem nasz Patron jednoczy nas we wzajemnych po-
czynaniach i współpracy w myśl: „KaŜdy, bowiem rozumny 
człowiek, musi znać cel, do którego zdąŜa i kaŜdą rzecz waŜyć 
wedle tego celu”. 

ElŜbieta Świerk 

 
PATRZEĆ OCZAMI DZIECKA,  

czyli o poczynaniach przedszkolnych w chmielnickiej  Trójce 
 

Zmieniają się czasy, ludzie i ich poglądy. Zmiana ta dotyczy 
równieŜ podejścia naszego społeczeństwa do kwestii posyłania 
dzieci do przedszkoli. W obecnych czasach przedszkole nie jest 
postrzegane juŜ tylko jako „przechowalnia” dla dzieci, których 
rodzice pracują zawodowo. Wychowanie przedszkolne to obec-
nie jeden z priorytetów reformy oświatowej. NaleŜy zatem zadać 
sobie pytania: Jaką rolę spełnia wychowanie przedszkolne w roz-
woju małego dziecka? oraz: Jakie poczynania placówek oświa-
towych ten rozwój stymulują? 

OtóŜ pierwsze lata Ŝycia dziecka to najwaŜniejszy czas w je-
go rozwoju i najczęściej opiekę w tym okresie sprawują rodzice 
(rodzina), niektóre dzieci oddawane są do Ŝłobków. Po skończe-
niu 3-go roku Ŝycia dzieci mogą uczęszczać do przedszkoli i wła-
śnie wychowanie przedszkolne zaczyna odgrywać tu waŜną rolę. 
Wiek przedszkolny dziecka charakteryzuje się bowiem ogromną 
ciekawością świata. JeŜeli dziecko zostanie właściwie ukierun-
kowane juŜ wtedy, moŜe to zadecydować o jego powodzeniach w 
dalszej edukacji. Dlatego bardzo waŜne jest stworzenie takiemu 
małemu człowiekowi najlepszych warunków do poznawania 
świata. 

W przedszkolu dziecko bardziej poznaje samego siebie, ale 
i otwiera się na potrzeby innych. Dzięki edukacji przedszkolnej 
dziecko staje się bardziej samodzielne, obowiązkowe, potrafi 
współdziałać i współpracować z innymi. Rozwija i doskonali 
swoje zdolności, zdobywa nową wiedzę, poznaje otaczający 
świat w sposób ciekawy i zróŜnicowany. Przedszkole to pierwsze 
kroki do nauki, ale nauki przez zabawę. Zetknięcie się malucha 
z nową sytuacją, z nowym otoczeniem, rozdzielanie z rodzicami, 
choćby tylko na kilka godzin, jest bardzo trudne, ale z czasem 
owocuje dobrym przystosowaniem społecznym.  

Przedszkole w chmielnickiej Trójce działa od roku 
2004/2005. Było to pierwsze w gminie Chmielnik miejsce 
z dziesięciogodzinnym czasem pobytu, gdzie rodzice mogli 
pozostawić swoje dzieci podejmując pracę zawodową. Baza 
lokalowa jest dobra, bowiem  juŜ w załoŜeniach budowlanych 
dwie duŜe sale zostały zaprojektowane z myślą o zorganizowaniu 

przedszkola. Jedna z sal, od początku istnienia szkoły, była wy-
korzystywana przez tzw. „zerówkę”, zaś druga słuŜyła, jako sala 
lekcyjna. Po zorganizowaniu przedszkola stopniowo wyposaŜano 
go w potrzebny sprzęt i pomoce. Jednak dopiero realizacja „wy-
granych” projektów unijnych pozwoliła na stworzenie dobrego 
zaplecza oraz na zaistnienie innowacji, które poszerzają ofertę 
wychowawczo-edukacyjną. Beneficjentami projektów są zarów-
no dzieci w wieku przedszkolnym, jak teŜ ich rodzice.  

Pierwszym projektem, realizowanym od września 2008 roku, 
jest program „Jestem sobie przedszkolaczek”. Jego działania 
potrwają do końca grudnia 2009 roku. Jest to projekt cieszący się 
uznaniem. Z otrzymanych dotacji finansowych moŜna było za-
kupić wiele bardzo ciekawych pomocy dydaktycznych: zabawki, 
sprzęt gimnastyczny i sportowy oraz multimedia. DoposaŜono 
teŜ plac zabaw. Ponadto przedszkolaki mogą bezpłatnie korzy-
stać z pomocy psychologiczno-pedagogicznej. Systematycznie 
prowadzone są zajęcia logopedyczne, zajęcia terapeutyczne, 
warsztaty szkoleniowe dla rodziców.  

Ciekawym przedsięwzięciem jest działalność Klubu Malu-
cha, którymi objęte zostały dzieci nie uczęszczające na co dzień 
do przedszkola. Mogą one korzystać z zajęć 2 razy w tygodniu 
ucząc się przebywania z innymi dziećmi oraz brać udział w róŜ-
nych imprezach.  

W ubiegłym roku szkolnym zorganizowano wiele imprez dla 
dzieci z terenu gminy – były nimi między innymi: Andrzejki, 
Mikołajki, zabawa choinkowa, Dzień Matki i Dziecka, Festyn 
Rodzinny, Wakacyjna Impreza Środowiskowa. Nie zabrakło 
wyjazdów do „Fantazji”, kina, teatru, muzeum, na pikniki i spo-
tkania z innymi grupami przedszkolnymi. Zajęcia działających 
oddziałów zostały poszerzone o: rytmikę, gimnastykę korekcyj-
ną, język angielski. Projekt obejmuje równieŜ edukację rodziców 
w zakresie wychowania przedszkolnego. 

W bieŜącym roku szkolnym przy Szkole Podstawowej nr 3 
w Chmielniku działają 3 oddziały przedszkolne, do których 
uczęszcza 58 dzieci. Jeden to grupa sześciolatków, drugi dziesię-
ciogodzinny płatny oddział dla dzieci 3-4 letnich oraz trzeci 
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bezpłatny oddział dla pięciolatków z pięciogodzinnym czasem 
pobytu dzieci, funkcjonujący w ramach nowego projektu „Przed-
szkolna Kuźnia Talentów”. Będzie on realizowany przez trzy lata 
szkolne.  

NaleŜy zwrócić uwagę na staranne przygotowanie sal i zaple-
cza dla poszczególnych grup. W czasie wakacji zostały wyre-
montowane i przystosowane do potrzeb dzieci nowe sale wraz 
z łazienkami, dokupiono meble i pomoce dydaktyczne. Zajęcia 
z pięciolatkami dostosowywane zostają juŜ do załoŜeń reformy 

oświatowej przygotowując dzieci do rozpoczynania nauki w wie-
ku sześciu lat.  

Jak sama nazwa projektu wskazuje, rozpoznawane i rozwija-
ne będą talenty i zainteresowania dzieci tak, aby mogły się rozwi-
jać indywidualnie. Stosowane będą innowacyjne metody pracy, 
równieŜ z bezpiecznym wykorzystywaniem komputera. 

Realizacja projektów pozwoli na integrację rodziny, szkoły 
i środowiska. Zrobimy wszystko, aby dzieci zostały solidnie 
przygotowane do podjęcia nauki w szkole, a pobyt w naszym 
przedszkolu na zawsze pozostał im w pamięci. 

Agnieszka Bajda 

 
„Nie zmuszajmy dzieci do aktywności, lecz wyzwalajmy aktywność. Nie kaŜmy my-
śleć, lecz twórzmy warunki do myślenia. Nie Ŝądajmy, lecz przekazujmy. Pozwólmy 
dziecku pytać i powoli rozwijajmy jego umysł tak by samo chciało chcieć”. 

(Janusz Korczak) 

Tęczowe Przedszkole 
Od 1 września 2009 roku w Szkole Podstawowej im. 

Stefana Kard. Wyszyńskiego w Woli Rafałowskiej zaczęło 
funkcjonować Tęczowe Przedszkole. Jego powstanie za-
wdzięczamy środkom Unii Europejskiej pozyskanym 
w ramach Projektu IX. Rozwój wykształcenia i kompeten-
cji w regionach; Działania 9.1;Wyrównywanie szans edu-
kacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyj-
nych świadczonych w systemie oświaty; Poddziałania 
9.1.1 Zmniejszanie nierówności w stopniu upowszechnia-
nia edukacji przedszkolnej.  

Projekt będzie realizowany w latach 2009 – 2011, 
a uczestnikami będą dzieci w wieku 3 do 5 lat. BudŜet 
projektu ogółem wynosi: 462 642,98 zł.  

Przystępując do projektu chcieliśmy wyjść naprzeciw 
oczekiwaniom rodziców i ich pociech i stworzyć takie 
przedszkole, które będzie otwarte na kaŜde dziecko i jego 
rodzica, wolne od selekcji, wspomagające wszystkie dzieci 
w ich wszechstronnym rozwoju, a przede wszystkim stwo-
rzyć warunki do wyrównywania szans edukacyjnych dzie-
ci z terenu wiejskiego. Dlatego teŜ, dzieci spędzają czas 
w odnowionej i wyposaŜonej w nowe meble, stoliki, krze-
sełka, a przede wszystkim w piękne zabawki, gry dydak-
tyczne, pomoce itp. sali. Na potrzeby dzieci została dosto-
sowana równieŜ łazienka. 

Tęczowe przedszkole działa od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 7.00 do 15.00. W trakcie zajęć nauczycie-
le (mgr Anna Burz i mgr Małgorzata Nawojska) realizują 
podstawę programową wychowania przedszkolnego dzieci 
3 – 5 lat, a dodatkowymi zajęciami w przedszkolu są: 
rytmika (prowadzona przez mgr Katarzynę Ostrowską), 
język angielski (prowadzona przez mgr Annę Wołkowicz), 
logopedia (prowadzona przez mgr Anna Olszowy) dla 
dzieci z zaburzeniami mowy. Wszystkie materiały, pomo-
ce dydaktyczne potrzebne do realizacji zajęć są zakupione 
ze środków przewidzianych w budŜecie. Dzieci codziennie 
otrzymują pyszny dwudaniowy posiłek. 

Dzieci bardzo szybko zaadoptowały się do nowych dla 
nich warunków, bardzo chętnie przychodzą do Tęczowego 
Przedszkola. A oto wypowiedzi niektórych przedszkola-
ków na temat przedszkola: 

Po co chodzimy do przedszkola? 
– Bo mama chodzi do pracy, Ŝeby sobie poleŜakować, aby się 

czegoś nauczyć, bawić się z kolegami . 
Co lubimy najbardziej w przedszkolu? 

– Bawić się, leŜakować, chodzić na spacery, bawić się 
w kąciku lalek, bawić się z koleŜankami, układać puzzle … 

„Tęczowe  przedszkolaki” pozdrawiają wszystkich czy-
telników Wieści Gminnych!!! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Halina DrąŜek 
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Święto Wniebowzi ęcia Naj świętszej Maryii Panny (15 sierpnia) 
Według tradycji ludowej w święto Wniebowzięcia 

Najświętszej Maryii Panny (15 sierpnia), inaczej nazwane 
dniem Matki Boskiej Zielnej, przypadało zwyczajowe 
zakończenie Ŝniw. 

W ludowym światopoglądzie praca nieodłącznie wią-
zała się z codziennością dlatego okres świąteczny wyklu-
czał fizyczny wysiłek. Tylko w zwykłym czasie ludzie 
mogli zbierać plony z pól i sadów, wypasać bydło na łą-
kach czy owce na halach. W okresie Ŝniwnym kobiety i 
męŜczyźni ubierali się czysto, zboŜe Ŝęto poświęconymi 
kosami i sierpami. Pierwsze kłosy ścięte z pól pobłogo-
sławionych znakiem krzyŜa, równieŜ układano na krzyŜ. 
Czynił to zawsze właściciel ziemi: gospodarz albo dzie-
dzic. śniwiarze wychodząc w pole, jak i z niego wracając, 
śpiewali pieśni Ŝniwne i okolicznościowe. Podczas Ŝęcia 
zboŜa nie wolno było odwracać się plecami do słońca, 
tylko iść ze słońcem, czyli ze wschodu na zachód, ponie-
waŜ codzienna wędrówka słońca wyznaczała porządek 
Ŝycia. Gdy słońce stawało w zenicie, Ŝeńcy przerywali 
pracę, aby odpocząć i posilić się. Wierzono, Ŝe właśnie w 
południowej godzinie na ziemię przybywają niebezpieczne 
demony i duchy, płanetnicy, południce i dziewoŜony. Owe 
duchy i demony albo przynosiły deszcz w porze Ŝniw na 
ziemię (płanetnicy), albo porywały i zamieniały dzieci 
pozostawione przez nieostroŜne matki, powodowały łama-
nie w kościach i bolesne skręcanie głowy (południce), albo 
powodowały pomieszanie zmysłów lub raziły atakiem 
paraliŜu (dziewoŜony). Choć prace polowe jeszcze trwały, 
koniec Ŝniw stawał się świętem. Zwyczajowo doŜynki 
łączono z dniem Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Pan-
ny, ale mogły przypaść takŜe na początek września. 
W polu pozostawiano ostatnią garść niezŜętego zboŜa, 
nazywano ją róŜnie w zaleŜności od regionu: przepiórką, 
brodą, wiązką, wiązanką, garstką, równianką. Wracano 
w pole z całym orszakiem doŜynkowym i tam otaczano 
pozostawioną wiązkę wokoło i śpiewając stosowne pieśni 
wyrywano spośród niej wszelkie chwasty, a następnie 
jedna ze starszych kobiet skręcała wszystkie kłosy w jedno 
zwracała je ku ziemi, a młode dziewczęta wiązały je 
wstąŜką i ubierały kwiatami i tak pozostawiono ostatnią 
wiązkę jako ofiarę dla ptactwa i myszy.  

Po ścięciu ostatniego łanu dziewczęta, które najlepiej 
pracowały przy Ŝniwach wiły co najmniej dwa wieńce 
doŜynkowe: jeden z kaŜdego zboŜa wraz z grochem i pro-
sem, drugi mniejszy z laskowych orzechów. Wieńce do-
Ŝynkowe miały rozmaite kształty, wielkość i dekorację, 
najczęściej wito je na drewnianych albo wiklinowych 
obręczach w kształcie korony, splecionej ze związanych u 
góry pałąków, czy słomianych warkoczy, ale zdarzało się, 
Ŝe wieńcem był cały snop zboŜa. Wieniec przybierano 
kolorowymi wstąŜkami, kłosami, kwiatami, orzechami, 
ziołami i barwnymi papierkami. Gdy nadchodził dzień 
doŜynek, Ŝniwiarze, którzy wykonali cięŜką pracę na jej 
dowód składali gospodarzowi dar z wieńców, owoców 
i chleba upieczonego z ziarna zŜętego zboŜa. Tego dnia 
szczególnym uznaniem cieszyli się ludzie, którzy praco-
wali najszybciej i najlepiej i to oni stawali się bohaterami 
święta doŜynkowego. To oni prowadzili orszak doŜynko-
wy w wieńcach na głowach za nimi postępowali odświęt-
nie ubrani Ŝeńcy i pozostali mieszkańcy wsi. JeŜeli były to 
doŜynki dworskie to wszyscy zmierzali najpierw do ko-

ścioła, w którym ksiądz święcił wieńce, a potem udawali 
się do dworu. Grała muzyka i śpiewano pieśni doŜynkowe. 
Wieńce składano w darze dziedzicowi, który wraz z całą 
rodziną i słuŜbą oczekiwał Ŝeńców przed dworem. Przyj-
mując dar właściciel pól wynagradzał Ŝniwiarzy, czasem 
bardzo sowicie. Potem rozpoczynała się uczta z muzyką 
i tańcami. DoŜynki gospodarskie wyglądały podobnie. 
ZłoŜone w darze wieńce przechowywano do wiosennych 
zasiewów. 

DoŜynki obchodzono w Polsce prawdopodobnie juŜ w 
XVI lub na przełomie XVI i XVII wieku, kiedy na na-
szych ziemiach rozwinęła się gospodarka folwarczno-
dworska. Urządzali ją dla Ŝniwiarzy (słuŜby folwarcznej 
i pracowników najemnych) właściciele majątków ziem-
skich. Zachowane w Polsce do dzisiejszych czasów ob-
chody doŜynkowe mają więc juŜ kilka wieków tradycji, 
chociaŜ nieco zmieniły swój charakter, przeszły bowiem 
interesującą ewolucję. 

JuŜ u schyłku XIX wieku, wzorem doŜynek dworskich, 
zaczęto urządzać doŜynki chłopskie, gospodarskie. Bogaci 
gospodarze wyprawiali je dla swych domowników, rodzi-
ny, parobków i najemników. Przebiegały one bardzo po-
dobnie do doŜynek dworskich, chociaŜ były znacznie 
skromniejsze. 

W okresie międzywojennym zaczęto organizować do-
Ŝynki gminne, powiatowe i parafialne. Organizowały je 
lokalne samorządy i partie chłopskie, a przede wszystkim 
koła Stronnictwa Ludowego, Kółka Rolnicze, Kościół 
często takŜe i szkoła. DoŜynki tamtych czasów były mani-
festacją odrębności chłopskiej i dumy. 

Z zabawy urządzanej głównie dla czeladzi dworskiej 
stały się świętem całego rolniczego stanu, połączonym 
z wystawami rolniczymi, festynami występami ludowych 
zespołów artystycznych. 

Po ostatniej wojnie przez długie lata gospodarzami do-
Ŝynek byli przedstawiciele władz administracyjnych i róŜ-
nych szczebli (od gminnych do centralnych) i miały cha-
rakter polityczny (miały wyraŜać poparcie dla ówczesnej 
władzy i polityki rolnej), ale zachowywano w nich rów-
nieŜ chociaŜ elementy tradycyjne: uroczyste pochody 
z wieńcami, pieśni. Towarzyszyły im takŜe róŜne imprezy: 
kiermasze, zabawy itp. 

Po 1980 r. doŜynki po raz kolejny zmieniły swój cha-
rakter: pozostając świętem rolniczego stanu, stały się jed-
nocześnie uroczystością wyznaniową, religijną i dziękczy-
nieniem składanym Bogu i Matce BoŜej za szczęśliwie 
zakończone Ŝniwa i zebrane plony. Powrócono do tradycji 
doŜynek parafialnych. 

Obecnie uroczystości doŜynkowe mają zarówno reli-
gijny, jak i ludowy charakter, powiązany z zabawą z okazji 
zakończenia zbiorów.  

By przybliŜyć nieco i zapoznać młode pokolenie ze 
zwyczajami i strojami ludowymi, od trzech lat wiję z mło-
dzieŜą i dziećmi dwa wieńce doŜynkowe, które jak co roku 
zawozimy do kościoła w strojach ludowych pochodzących 
z naszego regionu. Jednak nim tam się udamy jedziemy ze 
śpiewem i muzyką do naszych gospodarzy, którym prezen-
tujemy nasze przyśpiewki i pieśni doŜynkowe. Potem 
wspólnie udajemy się na Mszę Świętą. Przed wejściem do 
kościoła ustawiamy się w korowodzie, który Ksiądz Pro-
boszcz wprowadza do kościoła i tam wspólnie uczestni-
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czymy we Mszy Świętej i procesji z wieńcami wokół ko-
ścioła. Dzieci, młodzieŜ i gospodarze oraz przodownicy 
zanoszą do ołtarza  dary. Po zakończeniu obchodów Matki 
BoŜej Zielnej  jedziemy ze śpiewem i muzyką na poczę-
stunek do gospodarzy naszych doŜynek. Myślę, Ŝe warto 

kultywować dawne tradycje, które uczą młode pokolenie 
szacunku i miłości do ziemi ojczystej. Bardzo osobiście 
Ŝałuję, Ŝe w naszej gminie zamarła tradycja organizowania 
doŜynek gminnych, które są dziękczynieniem za zebrane 
plony i świętem wszystkich ludzi pracujących na roli.  

 
Małgorzata Nawojska 

 
Program Rozwoju Bibliotek 

Gminna Biblioteka Publiczna w Chmielniku przystąpi-
ła do pierwszej rundy Programu Rozwoju Bibliotek. Pro-
gram realizowany w latach 2009- 2013 skierowany jest do 
gminnych instytucji i ich filii. Zgłosiło się 959 bibliotek 
gminnych z terenu całego kraju. 255 z nich aplikowano 
jako Biblioteki Wiodące, a 704 jako Biblioteki Partnerskie. 
Na liście finalistów znalazło się 612 gminnych bibliotek 
publicznych, w tym 153 to Biblioteki Wiodące i 459 Bi-
bliotek Partnerskich. Z województwa podkarpackiego jako 
Biblioteki Wiodące odpowiednią punktację i wysoką oce-
nę Komisji otrzymało 7 bibliotek gminnych (Cieszanów, 
Iwonicz Zdrój, Jasło, Miejsce Piastowe, Padew Narodowa, 
Sędziszów Małopolski, Tyczyn). Wśród finalistów znala-
zła się  MiGBP w Tyczynie jako Biblioteka Wiodąca z bi-
bliotekami partnerskimi: Gminną Biblioteką Publiczną 
w Chmielniku, Gminną Biblioteką Publiczną w Lubeni 
i Miejską i Gminną Biblioteką Publiczną w Boguchwale. 

Przy ocenie wniosków komisja konkursowa brała pod 
uwagę: sukcesy w działaniu biblioteki (np. nowe formy 
aktywności), wykorzystanie nowoczesnych technologii, 
współpraca z innymi instytucjami, przykłady działalności 
pozainwestycyjnej gminy związane z kulturą, oświatą lub 
polityką społeczną oraz zasoby własne gminy. Program 
przyczyni się do wzmocnienia całego systemu bibliotecz-
nego, integracji środowiska, stosowania nowoczesnych 
i skutecznych form komunikacji między instytucjami kul-
tury.  

Program Rozwoju Bibliotek w Polsce realizowany 
przez Fundację Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego, 
utworzoną przed rokiem przez Polsko-Amerykańską Fun-
dację Wolności, ma pomóc bibliotekom w małych miej-
scowościach przekształcić się w centra wiedzy i aktywno-
ści lokalnej. Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności jest 
partnerem Fundacji Billa i Melindy Gates w przedsięwzię-
ciu, które ma ułatwić polskim bibliotekom publicznym 
dostęp do komputerów, Internetu i szkoleń. Program jest 
realizowany w ramach szerszej inicjatywy „Global Libra-
ries”; w wybranych krajach. Fundacja Gatesów tworzy 
partnerstwa w celu zapewnienia obywatelom bezpłatnego 
dostępu do technologii informacyjnych i komunikacyjnych 
poprzez sieć bibliotek publicznych. Program Rozwoju 
Bibliotek jest skierowany w Polsce do bibliotek wraz z ich 
filiami, w gminach i miastach do 20 tysięcy mieszkańców. 
Program jest realizowany przez utworzoną w 2008 roku 
przez PAFW Fundację Rozwoju Społeczeństwa Informa-
cyjnego (FRSI).  

Głównym celem Programu jest pomoc bibliotekom na 
obszarach wiejskich i w małych miastach w przeobraŜaniu 
ich w nowoczesne, wielofunkcyjne centra informacyjne, 
kulturalne i edukacyjne, animujące takŜe aktywność oby-
watelską. W szczególności idzie o umoŜliwienie róŜnym 

grupom społecznym spełnianie ich potrzeb i aspiracji po-
przez upowszechnianie nowoczesnych narzędzi zdobywa-
nia wiedzy i informacji. Istotną częścią Programu Rozwoju 
Bibliotek będzie wzmacnianie kompetencji i prestiŜu za-
wodowego bibliotekarzy, m.in. poprzez zakrojone na sze-
roką skalę szkolenia. Dzięki wsparciu jakie otrzyma blisko 
3350 bibliotek z ponad tysiąca gmin, dziesiątki tysięcy 
mieszkańców wsi i małych miast uzyska dostęp do nowo-
czesnych technologii informacyjnych i komunikacyjnych, 
a tym samym będzie mieć szansę na poprawę jakości swo-
jego Ŝycia. 

Zaplanowany na pięć lat program dysponuje grantem w 
wysokości powyŜej 30 milionów USD, na które składa się 
głównie grant przekazany Polsko-Amerykańskiej Fundacji 
Wolności przez Fundację Billa i Melindy Gates. Te oraz 
inne środki zostaną przeznaczone na: szkolenia biblioteka-
rek i bibliotekarzy, wsparcie teleinformatyczne bibliotek, 
wzmocnienie całego systemu bibliotecznego oraz działania 
informacyjno-promocyjne. Umowa grantowa pomiędzy 
Fundacją Gates’ów i Polsko-Amerykańską Fundacją Wol-
ności została podpisana w kwietniu 2009 roku.  

Dodatkowo firma Microsoft przekaŜe bezpłatnie pol-
skim bibliotekom oprogramowanie o łącznej wartości 
około 5 milionów USD. Dzięki temu 1900 placówek 
otrzyma 2050 pakietów oprogramowania. 

W marcu 2009 roku zakończyła się faza planistyczna, 
mająca na celu opracowanie szczegółowego planu pomocy 
polskim bibliotekom w zapewnieniu im sprzętu kompute-
rowego i oprogramowania, a takŜe szkoleń dla biblioteka-
rzy i uŜytkowników bibliotek. M.in. w kilkudziesięciu 
gminach przeprowadzono badania, aby dogłębnie rozpo-
znać sytuację bibliotek i bibliotekarzy, a takŜe potrzeby 
lokalnych społeczności. Przeanalizowano równieŜ dostęp-
ną infrastrukturę teleinformatyczną.  

Program Rozwoju Bibliotek jest realizowany we 
współpracy z Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego, które równolegle prowadzi długofalowy program 
„Biblioteka +" – jego realizatorem jest Instytut KsiąŜki. 
Cele obydwu przedsięwzięć są zbieŜne, a podpisane 
w czerwcu 2008 roku Porozumienie o Współpracy między 
Ministerstwem a Polsko-Amerykańską Fundacją Wolności 
zakłada, iŜ obydwa programy będą kształtowane w taki 
sposób, aby mogły się wzajemnie wzmacniać i uzupełniać. 

 

http://www.biblioteki.org 

Beata Wojnarowicz-Hondz 
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Nowości w bibliotece 
 

Być sobą i narazić się na wyklucze-
nie ze społeczności? Czy udawać, Ŝe 
jest się kimś innym? Jodi Picoult 
kreśli niepokojący portret rodziny 
i szkoły, w której przemoc wciąŜ 
stanowi powaŜny problem… To 
poruszająca opowieść o tym, jak 
trudno poznać kogoś do końca i jak 
bolesna bywa utrata niewinności.  
Siedemnastoletni Peter Houghton, 
od lat poniŜany psychicznie i fi-
zycznie przez szkolnych kolegów, 

zostaje doprowadzony do ostateczności. Feralnego ranka 
wyrusza do szkoły z plecakiem wypchanym bronią. Dzie-
więtnaście minut – tyle wystarczy, Ŝeby dopełnić zemsty 
i na zawsze zmienić Ŝycie mieszkańców Sterling.  
Alexandra Cormier, sędzia przypisana do sprawy Petera, 
a prywatnie matka Josie, jego najlepszej przyjaciółki 
i świadka dramatycznych zdarzeń, znajduje się w dość 
trudnej sytuacji – czy biorąc udział w tej najpowaŜniejszej 
sprawie w swojej karierze, zburzy i tak kruche relacje 
z córką? Tymczasem Josie zeznaje, Ŝe nie pamięta, co się 
tak naprawdę stało, a rodzice Petera bezustannie badają 
przeszłość, by dociec, czy w jakikolwiek sposób natchnęli 
syna do zbrodni. 

 
Czego moŜe chcieć od Ŝycia młoda 
dziewczyna, kiedy jej związek 
z bogatym narzeczonym zdaje się 
być idealnym, a kariera zawodowa 
pomyślnie się rozwija? 
Kalina Stalska była szczęśliwa do 
czasu, gdy nieoczekiwanie poznała 
prawdziwe oblicze męŜczyzny, 
z którym Ŝyła i dowiedziała się 
o sprawach, które zmusiły ją do 
podjęcia stanowczych kroków.  
Wszechogarniające uczucie goryczy 

i niespełnienia sprawiły, Ŝe Kalina chętnie przyjęła zlece-
nie wykonania serii zdjęć w Bieszczadach. Wyjazd nie był 
ucieczką od problemów, a szansą na odbycie podróŜy w 
głąb siebie. Pozwolił jej spojrzeć na Ŝycie z dystansem 
i odnaleźć właściwą drogę. Wśród górskich pejzaŜy Stal-
ska odkryła całkiem nieznany świat, który jednocześnie 
przeraŜał ją i zachwycał. Doświadczyła spokoju wiejskie-
go Ŝycia w połoŜonej na odludziu owczej farmie i niebez-
pieczeństwa na bezdroŜach polsko-ukraińskiego pograni-
cza. Poznała smak miłości, oddania, przyjaźni, ale teŜ 
nienawiści, przemocy i strachu.  
Wyprawa w Bieszczady całkowicie odmieniła jej dotych-
czasowe Ŝycie i zmusiła do przewartościowania swych 
poglądów.  

 

Wszyscy pamiętamy podróŜe Jana 
Pawła II. Zasłynął przecieŜ jako 
papieŜ, który niezwykle chętnie 
wychodził do wiernych poza 
watykańskie mury, odbywając 
w czasie swojego pontyfikatu 
niezliczoną ilość pielgrzymek oraz 
wizyt w rzymskich parafiach. 
Powszechnie znana jest takŜe jego 
wielka miłość do gór, wspinaczki 
i sportów zimowych. 

Jednak niewiele wiadomo o tym, jak realizował te pasje 
juŜ po wyborze na Stolicę Piotrową. Właśnie o tym, 
o potajemnych wyjazdach Jana Pawła II z Watykanu, 
opowiada nie szczędząc anegdot i frapujących szczegółów 
Enrico Marinelli. Prefekt policji włoskiej, który przez 
ponad 14 lat był odpowiedzialny za bezpieczeństwo Pa-
pieŜa podczas jego podróŜy oraz pobytów w górach na 
terenie Włoch. Jako jeden z garstki zaufanych osób 
uczestniczących w tych eskapadach, miał niepowtarzalną 
okazję przyjrzeć się Ojcu Świętemu nie tylko kiedy ota-
czały go tłumy, ale takŜe gdy samotnie stawał wobec bez-
kresnej potęgi natury. Owocem wieloletniego kontaktu 
z PapieŜem, który pieszczotliwie nazywał Marinellego 
swoim "generałem", są zawarte w tej ksiąŜce wspomnie-
nia, refleksje oraz anegdoty. Wyłania się z nich niezwykle 
osobisty obraz Jana Pawła II, który mimo powagi zajmo-
wanego urzędu nigdy nie tracił dystansu do siebie i zawsze 
pozostawał wraŜliwy na otaczających go ludzi i świat. 
Dla czytelników, którzy interesują się Ŝyciem Jana Pawła 
II, to niejako lektura obowiązkowa, gdyŜ przedstawione tu 
wydarzenia nie były wcześniej przez nikogo opisane. Cen-
nym uzupełnieniem ksiąŜki są fotografie pochodzące 
z osobistego archiwum autora. 

 
W Libanie zostaje uprowadzony 
amerykański agent. Jego przyja-
ciel Todd Belknap, as wywiadu, 
rozpoczyna poszukiwania – 
wbrew rozkazom przełoŜonych. 
Dlaczego rząd USA nie chce się 
angaŜować? Co łączy porywaczy 
z tajemniczą fundacją charyta-
tywną, która ma szczytne cele... 
i płatnych zabójców na usługach? 
Czy odpowiedzią jest enigma-
tyczny Genezis – człowiek, które-

go twarzy nikt nie widział, a który budzi paniczny lęk 
kaŜdego, kto o nim słyszał? 
Od Rzymu przez Dubaj po Estonię – Belknap wraz 
z Andreą Bancroft, analityczką z zarządu fundacji, muszą 
odkryć prawdę o Fundacji Bancrofta, zanim będzie za 
późno – dla nich i dla świata. 

 
KsiąŜki polecają: Bibliotekarze 
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GOPS W CHMIELNIKU 

Świadczenia rodzinne  
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chmielniku 

przypomina,  Ŝe trwa przyjmowanie wniosków o ustalenie 
prawa do świadczeń rodzinnych na okres zasiłkowy 
2009/2010 trwający od 2009-11-01 do 2010-10-31. Wy-
pełnione wnioski wraz z kompletem dokumentów naleŜy 
składać w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej  
w Chmielniku w godz. od 7.15 do 15.15.  

Szczegółowe informacje moŜna uzyskać dzwoniąc pod 
numer telefonu (017) 22 96 603. 

Nadmienia się, Ŝe zgodnie z Rozporządzeniem Rady 
Ministrów z dnia 11 sierpnia 2009 roku  w sprawie wyso-
kości dochodu rodziny albo dochodu osoby uczącej się 
stanowiących podstawę do ubiegania się o zasiłek rodzin-
ny oraz wysokości świadczeń rodzinnych od 1 listopada 
2009 roku podwyŜszona będzie kwota zasiłku rodzinnego 
do wysokości miesięcznie:  
– 68 zł na dziecko w wieku do ukończenia 5 lat,  
– 91 zł na dziecko w wieku powyŜej 5 roku Ŝycia do 

ukończenia 18 lat,  

– 98 zł na dziecko powyŜej 18 roku Ŝycia do ukończenia 
24 lat.  

PodwyŜszona zostaje równieŜ  kwota świadczenia pie-
lęgnacyjnego do wysokości  520 zł miesięcznie.  

Wysokość kryteriów dochodowych uprawniających do 
świadczeń rodzinnych pozostaje na obecnym poziomie, 
tzn. 504 zł na osobę w rodzinie, a w przypadku gdy człon-
kiem rodziny jest dziecko legitymujące się orzeczeniem 
o niepełnosprawności lub umiarkowanym albo znacznym 
stopniu niepełnosprawności 583 zł na osobę w rodzinie.  

Wysokość dodatków do zasiłku rodzinnego, jednora-
zowej zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka oraz zasił-
ku pielęgnacyjnego pozostaje bez zmian. 

W dniu 23 września 2009 roku ukazało się obwiesz-
czenie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w spra-
wie wysokości przeciętnego dochodu z pracy w indywidu-
alnych gospodarstwach rolnych z 1 ha przeliczeniowego 
w 2008 roku.   

Zgodnie z treścią  obwieszczenia dochód ten w 2008 
roku wyniósł 2056 zł, tj. 171,33 zł miesięcznie. 

Maria Sroka 

 
Pomoc Społeczna 

Kwoty kryteriów dochodowych oraz poszczególnych 
świadczeń pienięŜnych z pomocy społecznej  zgodnie 
z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 29 lipca 2009 
roku w sprawie zweryfikowanych kryteriów  dochodo-
wych oraz kwot świadczeń  pienięŜnych z pomocy spo-
łecznej, które wchodzi w Ŝycie z dniem 1 października 
2009 roku - nie ulegają zmianie i pozostają na dotychcza-
sowym poziomie: 
1)  Kryterium dochodowe wynosi: 

a) dla osoby samotnie gospodarującej - 477 zł, 
b) dla osoby w rodzinie - 351 zł. 

2) Kwoty świadczeń z pomocy społecznej wynoszą:  
a) maksymalna kwota zasiłku stałego - 444 zł, 
b) kwota dochodu z 1 ha przeliczeniowego - 207 zł, 
c) kwota w wysokości 1 647 zł stanowi podstawę do 

ustalenia pomocy; 

– pienięŜnej na częściowe pokrycie kosztów 
utrzymania dziecka umieszczonego w rodzi-
nie zastępczej, 

– pienięŜnej na usamodzielnienie, 
– na kontynuowanie  nauki, 
– na zagospodarowanie w formie rzeczowej, 

d) minimalna kwota świadczenia pienięŜnego na 
utrzymanie i pokrycie wydatków związanych 
z nauką języka polskiego dla cudzoziemców, któ-
rzy uzyskali w Rzeczypospolitej Polskiej status 
uchodźcy lub ochronę  uzupełniającą - 446 zł, 

e) maksymalna kwota świadczenia pienięŜnego na 
trzymanie i pokrycie wydatków związanych z na-
uką języka polskiego dla cudzoziemców, którzy 
uzyskali w Rzeczypospolitej Polskiej status 
uchodźcy lub ochronę uzupełniającą - 1 175 zł. 

Alicja Kręcidło 

 
Świetlica Socjoterapeutyczna 

Witamy serdecznie wszystkich czytelników „Wieść 
Gminna” po długiej wakacyjnej przerwie. Ten wolny czas 
upłynął nam jak zwykle szybko. Organizowane były róŜne 
zajęcia i turnieje m.in. cymbergaj, szachy, chińczyk, bi-
lard, piłkarzyki, ping-pong, wygibajtus, farmer i wiele 
innych. W miesiącu lipcu spędziliśmy tydzień (27 – 31.07) 
w Domu Młodych, w którym czekało na nas mnóstwo 
ciekawych zajęć w ramach projektu „Dbamy dziś o bez-
pieczne jutro”. Wyjątkową atrakcją w czasie naszego po-
bytu była wycieczka do Krasiczyna, gdzie zwiedziliśmy 

zamek i park oraz do Bolestraszyc-Arboretum, gdzie po-
dziwialiśmy rzadkie okazy kwiatów, krzewów i drzew. Na 
poŜegnanie organizatorzy przygotowali dla nas ognisko 
z kiełbaskami (pycha!). Niechętnie opuszczaliśmy to miej-
sce, w którym czas tak szybko nam płynął i obfitował w 
niezwykłe przygody. Tegoroczna półkolonia na długo 
pozostanie w naszej pamięci. Naładowani pozytywną 
energią rozpoczęliśmy nowy rok szkolny, pełen oczekiwań 
i wyzwań, którym chcemy i musimy sprostać. 

Wychowankowie Świetlicy 
 Socjoterapeutycznej w Chmielniku 
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Ogłoszenia 

Remont budynków domów ludowych 
 

RD.341/13/09 

Chmielnik, 2009-10-08 

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU 

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Numer sprawy: RD.341/13/09. 

„Remont budynków Domów Ludowych w Woli Rafałowskiej, 
Zabratówce i Borówkach”. 

- część I – wymiana stolarki okiennej i drzwiowej wraz  
z robotami towarzyszącymi, 

- część II – wykonanie robót remontowych i renowacyj-
nych. 

Działając na podstawie art. 40 ust. 1 Prawa zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2007 r. Nr 
223, poz. 1655, z 2008 r. Nr. 171, poz. 1058.) Gmina Chmielnik zawiadamia o wszczęciu 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. 

I. Nazwa (firma) i adres zamawiającego: 

Gmina Chmielnik 
Chmielnik 50 
36-016 Chmielnik 
www.bip.chmielnik.pl 

m.czarnota@chmielnik.pl  

II. Określenie trybu zamówienia: 

Postępowanie prowadzone jest w trybie przetargu nieograniczonego o wartości szacunkowej 
poniŜej progów ustalonych na podstawie art. 11 ust. 8 Prawa zamówień publicznych 

III. Adres strony internetowej, na której zamieszczona będzie specyfikacja istotnych warun-
ków zamówienia: 

Specyfikacja istotnych warunków zamówienia zamieszczona zostanie na stronie internetowej: 
www.bip.chmielnik.pl  

IV. Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia, z 
podaniem informacji o moŜliwości składania ofert częściowych: 

Przedmiotem zamówienia są roboty budowlane - wymiana stolarki okiennej i drzwiowej wraz 
oraz roboty remontowe i renowacyjne budynkach DL na terenie Gminy Chmielnik. Szczegóło-
wy zakres został określony w przedmiarze robót stanowiącym załącznik do SIWZ. 

Oznaczenie wg Wspólnego Słownika Zamówień:  
45400000-1 Roboty wykończeniowe w zakresie obiektów budowlanych,  
45421000-4 Roboty w zakresie stolarki budowlanej,  
45432000-4 Kładzenie i wykładanie podłóg, ścian i tapetowanie ścian, 
45453000-7 Roboty remontowe i renowacyjne. 

V. Informacja o moŜliwości złoŜenia oferty wariantowej: 

Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych  

VI. Termin wykonania zamówienia:  

termin wykonania zamówienia – 15 grudzień 2009 r.  

VII. Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu 
dokonywania oceny spełniania tych warunków: 

Opis warunków 

1. udzielenie zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy potwierdzający spełnienie warunków: 
1.1 Posiadający uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeŜeli 
ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień; 
1.2 Posiadający niezbędna wiedzę i doświadczenie oraz dysponujący potencjałem tech-
nicznym i osobami zdolnymi do wykonania zamówienia; lub którzy przedstawią pisemne 
zobowiązanie innych podmiotów do udostępnienia potencjału technicznego i osób zdolnych 
do wykonania zamówienia. 
1.3 Znajdujący się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonanie zamó-
wienia; 
1.4 Nie podlegający wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia.  

2. Z ubiegania się o zamówienia publicznego wyklucza się wykonawców, którzy: 
2.1 nie spełniają warunków udziału w postępowaniu o zamówienie publiczne z art. 22 
Prawa zamówień publicznych opisanych w ppkt. 1.1 do 1.4. 
2.2 podlegają wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 24 ust. 1 Prawa zamówień 
publicznych. 
2.3 wykonywali bezpośrednio czynności związane z przygotowaniem prowadzonego postę-
powania, lub posługiwali się w celu sporządzenia oferty osobami uczestniczącymi w doko-
nywaniu tych czynności chyba, Ŝe udział tych wykonawców w postępowaniu nie utrudnia 
uczciwej konkurencji. 
2.4 złoŜyli nieprawdziwe informacje mające wpływ na wynik prowadzonego postępowania.  
2.5 nie złoŜyli oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu lub dokumen-
tów potwierdzających spełnianie tych warunków lub złoŜone dokumenty zawierają błędy z 

zastrzeŜeniem art. 26 ust. 3 Prawa zamówień publicznych. 
2.6 nie zgodzili się na przedłuŜenie okresu związania ofertą  

3. Zamawiający odrzuca ofertę jeŜeli: 
3.1 jest niezgodną z ustawą 
3.2 jej treść nie odpowiada treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, z zastrze-
Ŝeniem art. 87 ust. 2 pkt. 3 Prawa zamówień publicznych. 
3.3 jej złoŜenie stanowi czyn nieuczciwej konkurencji w rozumieniu przepisów o zwalczaniu 
nieuczciwej konkurencji  
3.4 zawiera raŜąco niską cenę w stosunku do przedmiotu zamówienia,  
3.5 została złoŜona przez wykonawcę wykluczonego z udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia. 
3.6 zawiera błędy w obliczeniu ceny  
3.7 wykonawca w terminie 3 dni od dnia doręczenia zawiadomienia nie zgodził się na 
poprawienie omyłki, o której mowa w art. 87 ust. 2 pkt. 3 Prawa zamówień publicznych  
3.8 jest niewaŜna na podstawie odrębnych przepisów,  

4. Ofertę wykonawcy wykluczonego uznaje się za odrzuconą.  
5. Ocena spełnienia warunków udziału w postępowaniu dokonywana będzie w oparciu o 

dokumenty złoŜone przez wykonawcę w niniejszym postępowaniu metodą warunku gra-
nicznego - spełnia/nie spełnia. 

VIII. Informacja na temat wadium: 

zamawiający nie wymaga wniesienia wadium.  

IX. Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: 

Nazwa kryterium Waga 

NajniŜsza cena 100% 

X. Miejsce i termin składania ofert: 

Oferty naleŜy składać do dnia: 2009-10-29 do godz. 10.00 składania ofert w siedzibie 
zamawiającego  
Gmina Chmielnik 
Chmielnik 50 
36-016 Chmielnik  
Pokój nr 23 

XI. Miejsce i termin otwarcia ofert: 

Oferty zostaną otwarte dnia: 2009-10-29, o godz. 10.05 w siedzibie zamawiającego  
Gmina Chmielnik 
Chmielnik 50 
36-016 Chmielnik  
Pokój nr 01 - Sala Posiedzeń 

XII. Termin związania ofertą 

Wykonawca pozostaje związany ofertą przez okres 30 dni 

XIII. Informacje o zamiarze zawarcia umowy ramowej 

Nie dotyczy 

XIV. Informacje o zamiarze ustanowienia dynamicznego systemu 
zakupów wraz z adresem strony internetowej, na której będą za-
mieszczane dodatkowe informacje dotyczące dynamicznego systemu 
zakupów 

Nie dotyczy  

XV. Informacje o przewidywanym wyborze najkorzystniejszej oferty z 
zastosowaniem aukcji elektronicznej wraz z adresem strony interne-
towej, na której będzie prowadzona aukcja elektroniczna 

Nie dotyczy 

XVI. Przewidywane zamówienia uzupełniające: 

Zamawiający dopuszcza moŜliwość udzielenia zamówień uzupełniających. 

XVII. Termin zamieszczenia ogłoszenia o zamówieniu w BZP: 

Ogłoszenie o zamówieniu zostało zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych Nr 
351102-2009 dnia 08.10.2009.  

  

/Wójt/ 
Krzysztof Grad 
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